
Bådlaugsmøde, Hellesklint, 19. oktober 2019 

Referat 
 
Der afholdtes ordinært bådlaugsmøde på bådpladsen lørdag 19. oktober  kl.10. 
Fremmødt var 6 minier og 16 båd- og kajakejere, heraf fra bådudvalget Leif Serup (formand) og Per 
Henrichsen (menig), samt fra grundejerforeningen Jens Madsen (formand). 
 
Mødet omfattede hovedpunkterne: 
 
1. Opstrammer ved Lene’s slåendram 
2. Udvalgsformandens beretning vedr. perioden siden sidste bådlaugsmøde i april 2019 
3. Forslag fra medlemmerne 
4. Eventuelt 
5. Vending af både.  
 
 
Vedr. 1: Lene’s slåendram blev nydt, hårdt tiltrængt, i den kolde efterårsblæst, denne gang ikke 
rationeret pga det ret begrænsede fremmøde. 
 
 
Vedr. 2: Formandens beretning vedr. perioden siden sidste bådlaugsmøde i april 2019 
 
Formanden bød nye bådejere velkommen på pladsen: 
 
Plads 6: Thomas Ørsted Nielsen, Bekkasinvej 11 
Plads 7: Morten Stahlschmidt, Hejrevej 29 
Plads 14: Hans Erik Vilholm, Mejsevej 9 
Plads 34: Christine og Henrik Christiansen, Falkevej 11 
 
Endnu et medlem er på vej, når den rette jolle viser sig, herefter er alle pladser på nedre bådplads 
besat. 
 
Desværre er der i sæsonen stjålet påhængsmotorer fra bådpladsen for første gang siden 2014: 
Michael Holm på plads 44 fik ult. juni stjålet en næsten ny 15 hk motor og Christian Danielsson ult. 
juli en ældre 4hk motor. Bådudvalget opfordrer til at sikre aflåsning af motorerne til jollen evt. med 
Stazo motorlås, eller til kæde nedstøbt i jorden. Jens Madsen nævnte muligheden af at fjerne 
topstykket på motoren efter brug og derved gøre den mindre attraktiv. 
 
På grundejerforeningens almindelige arbejdsdag blev der på trods af et forholdsvis ringe fremmøde 
udført en række opgaver på bådpladsen: 
 

- Trimning af arealet 
- Rensning og maling af spillet (John Deere grøn) 
- Udskiftning af lægtestykker på ophalerrampen 
- Fastgørelse af gummimåtten til stålpladerne  
- Fjernelse af store sten til venstre for ’molen’ 
- Nedramning af 2 stykker af Thomas Boesens fjernvarmerør til afskærmning mod 

 store sten ved slæbestedets østside samt muliggørelse af indøvning af slalom, når 
 bådene går roende ind med årerne ude. 
 

I det tidlige efterår havde bølgerne presset gummimåtten ind under stålpladerne, men det fiksede 
Hans Erik starks med sin ATV, så der ikke skete nogen skade på stålpladerne/rampen. 
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Arrangementet Åben Bådplads måtte desværre aflyses igen i år pga vejrudsigten på den planlagte 
dag, lørdag 10. august. Selv om afgang kl 10 i solskin ville have været muligt blev det efter en 
times tid afløst af skybrud. Om søndagen umuliggjorde en middelvind på 11 m/s et nyt forsøg, så de 
13 tilmeldte gæster fik igen uforrettet sag. Aflysningen var ærgerlig, for alt tydede på et sandt 
makreleventyr: Om fredagen inden arrangementet var 4 joller ude, og de fangede tilsammen 28 
makreller, 1 havørred og 1 pæn hornfisk, heriblandt kom de nye bådejere, Christine og Henrik på 
plads 24, ind med 12 makreller, fanget i Kirkebugten ved kastefiskeri fra jollen. 
 
Sæsonens fangstliste glimrer ved mange flotte fisk, især makreller i hele perioden fra 23. juni til 1. 
september, samt mange havørreder på omkring 1kg. Garnfiskeriet har derimod været sløjt.  
 
Årets største havørred blev fanget Skærtorsdag af Rasmus, der er Jørgen Knudsens yndlings 
næsten-stedbarn, og som landede en havørred på 2,75 kg/69 cm fra kysten ud for slæbestedet. Han 
blev hyldet af formanden som årets lystfisker og modtog herfor et i træ smukt udskåret relief af en 
ivrig lystfisker, indpakket i en passende avisartikel om reduktionen af de danske fiskekvoter. 
Forhåbentlig gælder disse reduktioner ikke på Røsnæs. Begivenheden blev for-eviget af Hanne. 
Rasmus kvitterede ved samme dag at fange endnu en havørred på 0,8 kg/44 cm fra nordkysten. 
 
Bådlaugets officielle målebånd er opsat på pladsens vartegn med redningskransen, hvor alle 
’rekord-fangster’ fremover kontrolmåles (!). 
 
Vedr. 3: Forslag fra medlemmerne:  
 
Ingen forslag 
 
 
Vedr.4: Eventuelt 
 
Flere af de nye bådejere udtrykte tak for god velkomst i bådlauget. 
Jens Madsen ærgrede sig over at Åben Båddag måtte aflyses og opfordrede til at arrangementet 
forsøges afholdt igen næste år, ikke mindst pga den sociale side i bådlaugets aktiviteter. 
Bådudvalgsformanden vil tage det op ved forårsmødet 2020, men udtrykte behov for en ny 
tilmeldingsprocedure for at finde den bedste dato, der muliggør øget tilsagn af joller og skippere. 
 
 
Vedr.5: Vending af både 
 
Bådene vendtes efter ønske for vinteren og der vankede yderligere en dram, da flasken endnu ikke 
var tømt. 
Boesens fjernvarme rør afmonteredes vistnok (referanten var gået hjem) for vinteren. 
 
 
Referat ved Jørgen Knudsen, oktober 2019. 


